

Jakie ciągniki rolnicze wybraliby Trzej Królowie?

Autor: Agata Piechota

Data: 6 stycznia 2019



Według tradycji Trzej Królowie podążali za Gwiazdą Betlejemską na grzbietach swoich wielbłądów. Sprawdziliśmy, po jakie ciągniki rolnicze sięgnęliby, gdyby żyli w dzisiejszych czasach.

Wątpliwości wśród historyków budzi zarówno istnienie Gwiazdy Betlejemskiej, jak i Mędrców ze Wschodu. Nie do podważenia pozostają natomiast twarde dane [AgriTrac](#) (Martin & Jacob). To na nich bazuje niniejszy materiał.

Przeanalizowaliśmy rejestracje maszyn z gmin, na terenie których znajdują się omawiane miejscowości. Obejmują one okres trzech lat, od stycznia 2015 r. do grudnia 2018 r. włącznie.

Mędrcy najpewniej zastąpiliby swoje wielbłądy nowym zielono-żółtym lub niebiesko-białym ciągnikiem.

Trzej Królowie w kabinach

6 grudnia obchodzimy Święto Trzech Króli, zwane również uroczystością Objawienia Pańskiego. W 2019 r. przypada ono na najbliższą niedzielę.

Gdyby mędrcy mieli zdecydować się na jeden wspólny ciągnik, **prawdopodobnie wybraliby maszynę z logo John Deere lub New Holland**. To właśnie ci producenci nie mają sobie równych w gminach, na terenie których leżą odpowiednio Trójka i Królewo.

Jeśli zakup darów dla Nowonarodzonego nadwyrężyłby ich budżet, musieliby ograniczyć się do traktora z drugiej ręki. Biorąc pod uwagę dane AgriTrac ze wspomnianych wsi, można przypuszczać,

że Trzej Królowie **sprowadziliby z zagranicy „używkę” marki Deutz-Fahr lub Zetor.**



fot. Kubota

Najchętniej wybieraną „nówką” w Kacprowie jest Kubota M7060.

Niezdecydowany Kacper

Rolnicy z gminy Wola Krzysztoporska, na terenie której leży Kacprów, mają różnorodny gust i odmienne wymagania. Być może także **mędrzec zwany Kacprem miałby problem z wyborem najlepszej maszyny** dla siebie.

Choć ulubioną marką „nówek” w Kacprowie pozostaje New Holland, to najczęściej rejestrowanym modelem jest Kubota M7060. Tamtejsi gospodarze z zagranicy najchętniej przywożą natomiast traktory o oznaczeniu Massey Ferguson 6180. **Pozostaje zatem się cieszyć, że ras wielbłądów było znacznie mniej niż modeli ciągników!**



fot. agrofoto_ziksa

W Darowie nie ma sobie równych Farmtrac 685DT.

Ciągnik z darami

Podczas składania pokłonu Dzieciątku, Trzej Królowie mieli obdarować je mirrą, kadzidłem i złotem. Te niezwykle cenne wówczas dary z pewnością zmieściłyby się w przestronnych kabinach wielu współczesnych ciągników, bez konieczności podpinania przyczepy. **Dobrym wyborem do rozwożenia podarunków mógłby być nowy Farmtrac 685DT**, najpopularniejszy w okolicach podkarpackiej wsi Darów.



fot. agrofoto_macursus

Podróżnikom powinien przypaść do gustu New Holland T5.105.

Traktory dla podróżników

Mędrcy przybyli do Betlejem ze Wschodu. **Gdyby wybrali się w podróż ciągnikami, z pewnością dotarliby do stajenki szybciej.** Najlepszym maszynowym zastępstwem dla wielbłądów wydaje się traktor marki New Holland. **Szczególnie dobrym wyborem byłby model T5.105.** To właśnie po takie „nówki” najczęściej sięgają rolnicy z gminy, w skład której wchodzi Podróżna.

Ciągniki rolnicze dla Trzech Króli, na podstawie danych rejestracyjnych AgriTrac (Martin & Jacob).

**Każdorazowo, gdy w materiale jest mowa o sprzedaży ciągników rolniczych, należy ją rozumieć jako sprzedaż mierzoną liczbą rejestracji.*